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Milé čtenářky, milí čtenáři, 
 

konečně jsme se dočkali teplého a slunečného počasí, které však s sebou přineslo přívalové deště. Přesvědčili 

jsme se o tom, jak je důležité erudovaně a zodpovědně nakládat se zemědělsky využívanou krajinou, která 

nejen že je těmito dešti znehodnocována, ale způsobuje lokální škody takových rozměrů, až k nám přilákaly 

televizní reportéry.   

Mnozí z vás se zúčastnili setkání zastupitelů, kde se projednávala opatření zabraňující opakování 

nežádoucích událostí, všichni ostatní se o závěrech jednání dozvědí hned z prvního článku tohoto čísla 

zpravodaje (a samozřejmě také o dalších záležitostech zaměstnávajících naše zastupitelstvo). 

Aktuální číslo je poměrně pestré a vyvážené, co se týče zastoupení článků v zavedených rubrikách. Na 

druhou stranu většinu z nich spojuje jedno téma – děti. Zpráva o vydařeném průběhu již třetího Velikonočního 

tvoření plní rubriku Stalo se... O dění v místní mateřské škole nás informuje článek v rubrice Ze života obce. 

Dětem jsou určeny také hned dvě připravované červnové akce. 

Jistě vás potěší pokračování historického článku paní Rafaelové o Otmarovu, jeho domech a obyvatelích  

a snad si nenecháte ujít tradiční přibyslavickou krojovanou pouť, BarbarFest či možnost projít se v Barbarské 

osadě po žhavých uhlících. Bližší informace k těmto událostem najdete v rubrice Zveme vás. 

Prosluněné dny střídané vlahým letním deštíkem vám přeje 

Zuzana Kozlová 
 

  
 

Vážení spoluobčané, 
 

dříve než se budeme věnovat „běžné agendě obce“, 

dovolte nám, abychom poděkovali všem dobrovolníkům, 

členům Sboru dobrovolných hasičů a členům zásahové 

jednotky pomáhajícím při odstraňování následků lokálních 

záplav, které se udály 22. a 23. května tohoto roku a při 

kterých došlo k opakovanému masivnímu splavení ornice 

z polí osetých kukuřicí do části obce Přibyslavice. Velice si 

vážíme jejich obětavosti a vstřícnosti.  

Nemovitosti, které byly nejvíce zasažené záplavami: 

Dlouhá čp. 39, Dlouhá čp. 52, Dlouhá čp. 172, Sokolská čp. 45, 

Sokolská čp. 163, Mistrovská čp. 156 a Na Státní čp. 166; dále 

byly poničené ploty nemovitostí U Zvoničky čp. 57 

a U Zvoničky č. ev. 71. 

Kromě škod na soukromých majetcích došlo během záplav 

i ke škodám na majetku obecním. Zejména se jedná  

o poškození komunikace vedoucí k čistírně odpadních vod  

a výpusti z budovy čistírny, zanesení místního rybníka bahnem 
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a poškození dešťové kanalizace podél 

nemovitosti čp. 52. Obec pracuje na odstranění škod 

a postup konzultuje s dotčenými orgány. 

Z vyjádření zástupců společnosti ZEOS, která 

hospodaří na pozemcích kolem obce teprve od 

konce léta 2022, plyne následující: společnost má 

zkušenosti s hospodařením na pozemcích v jiných 

lokalitách a ty bude využívat tak, aby k podobným 

událostem v naší obci již nedošlo. Společnost bude  

i nadále poskytovat potřebnou součinnost při 

odstraňování následků lokálních záplav.  

Na základě těchto událostí Státní pozemkový 

úřad hned následující den uskutečnil monitoring 

eroze na dotčených zemědělských pozemcích  

a zjištěný stav byl zaznamenán do celorepublikového 

portálu Monitoring eroze (https://vumop.cz/), čímž 

se zpřísnily podmínky pro výsev širokořádkových 

plodin v těchto lokalitách.  

Společnost ZEOS, a. s. v rámci předejití 

opakování těchto erozí přesela dotčená území 

pšenicí. Uskutečnila se také společná schůzka se 

zástupci Jihomoravského kraje, Správou a údržbou 

silnic Jihomoravského kraje, Obce Přibyslavice, 

společnosti ZEOS, a. s. a Odboru životního prostředí 

Městského úřadu Rosice pro projednání dalších 

opatření, které by zabránily jejich vzniku. Správa  

a údržba obnoví příkopy podél komunikace II/602, 

pročistí propustky a prověří jejich technický stav. 

V rámci probíhající stavební akce „Revitalizace 

budovy Salajka – Multifunkční objekt Přibyslavice“ 

byl uzavřen Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo se 

společností EKOS, výrobní družstvo, ve kterém byly 

schváleny nezbytné vícepráce   a termín dokončení 

díla byl prodloužen do 28. února 2023. Jedná se  

o konečný ústupek ze strany obce. Z výše uvedeného 

je zřejmé, že společnost EKOS nestihla stavbu 

dokončit v termínu. Očekávaný termín dokončení 

stavby je červen – červenec 2023. 

I letos Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

schválilo poskytnutí dotace na projekt „Revitalizace 

budovy Salajka – Multifunkční objekt Přibyslavice“,  

a to ve výši 253 tisíc Kč.  

Na setkání starostů s vedením Jihomoravského 

kraje bylo přislíbeno, že Správa a údržba silnic bude 

pokračovat v opravě komunikace III/3799 vedoucí do 

Radoškova. V současné době je na dotčené 

komunikaci zpracovávaná diagnostika – zhodnocení 

stávajícího stavu. Správa a údržba silnic potvrdila, že 

k opravě komunikace by mělo dojít na začátku 

podzimu. Současně byla zadaná diagnostika i na 

komunikaci III/3798 Přibyslavice – Svatoslav. 

Rekonstrukci této komunikace pravděpodobně bude 

muset předcházet projektová příprava. 

Během zasedání Zastupitelstva obce Přibyslavice, 

konaného dne 25. května 2023, byl schválen návrh 

závěrečného účtu obce. Za zmínku mimo jiné stojí, 

že obec v roce 2022 získala dotace z Ministerstva pro 

místní rozvoj na akce: „Modernizace víceúčelového 

hřiště v obci Přibyslavice“ a „Revitalizaci budovy 

Salajka – Multifunkční objekt Přibyslavice“ ve výši 

10,6 milionu Kč a dotaci z Jihomoravského kraje ve 

výši 250 tisíc Kč na 

revitalizaci budovy 

Salajka.  

Obec upravila vyhlášku o nočním klidu, která 

nyní počítá s následujícími kulturními akcemi: 

 Přibyslavická pouť v noci z 23. na 24. 6. a z 24. na 

25. 6. 2023, 

 festival – Barbarská osada v noci z 18. na 19. 8.  

a z 19. 8. na 20. 8. 2023 

 taneční zábava – Přibyslavické plavení v noci 

z 26. na 27. 8. 2023 

V těchto termínech bude noční klid omezen na 

dobu od 3:00 do 6:00 hod. O Silvestru není doba 

nočního klidu stanovena vůbec. 

Připomínáme občanům, že poplatek za psa byl 

splatný do 31. 3. a poplatek za odpady do 31. 5. 

Stočné je splatné do 30. 6. tohoto roku. Všechny 

platby je možné provést převodem na k tomu určený 

https://vumop.cz/
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účet nebo v hotovosti na obecním úřadě. 

Na obecním úřadě si po zaplacení poplatku za odpad 

vyzvedněte novou známku na popelnici.  

Bližší informace naleznete na webových stránkách obce, viz http://www.pribyslavice.net/urad-obce. 
  

S pozdravem za zastupitele Přibyslavic  

Jana Pavlů a Iva Hadašová 

 
 

 
 

Třetí ročník Velikonočních dílniček pro děti a dospělé 
 

V sobotu 1. 4. 2023 se v sále hasičské zbrojnice v Přibyslavicích uskutečnil již třetí ročník Velikonočních dílniček 

pro děti a dospělé. Ve 14 hodin se začali trousit první zájemci o rukodělnou tvorbu. Letos účastníky čekalo sedm 

stanovišť, kde organizátoři připravili tvoření převážně s velikonoční tématikou. 

Náročnost tvoření byla na základě zkušeností z minulých ročníků přizpůsobena 

věkovému složení dětí. Potěšilo nás, že se zapojovali i rodiče. A to nejen jako 

třetí a čtvrtá pomocná ruka svojí ratolesti, ale i jako autoři svých vlastních 

výrobků.  

I letos si bylo možné nazdobit perníček. Perníčky vonící kořením si malí 

mlsouni mohli pomalovat tradiční citronovou polevou, cukrovými perličkami  

a barevným sypáním. Děti s žádnou ingrediencí nešetřily a řádně perníčky 

pokryly zdobením. Doufáme, že perníčky 

dětem chutnaly a bříško je z přemíry 

cukru nebolelo.  

Ani letos nechybělo malování na keramiku. Vypálené polotovary 

různých tvarů, které byly neglazované, si mohli malí umělci pomalovat 

barvami dle vlastní fantazie. Děti si tak odnášely ptáčky, různé zápichy  

a další výrobky, které přispěly k velikonoční atmosféře jejich domovů.  

Ihned po ohlášení pořádání dílniček, byli pořadatelé dotazováni, zda                  

i v letošním roce budou korálky. K velké radosti dětí bylo i letos možné si 

vyrobit a odnést vlastnoručně vyrobený šperk. Děti se zápalem vyráběly 

šperky pro sebe, některé však vyráběly šperky se záměrem někoho 

obdarovat. Ať výrobky dělají radost všem. 

Kraslice jsou neodmyslitelným symbolem Velikonoc. Na tomto 

stanovišti měly děti možnost si vybrat z několika způsobů zdobení. 

Největším tahákem se stala dekorace kraslic do podoby zajíčků  

a kuřátek. Dalším oblíbeným způsobem zdobení se stala výzdoba pomocí 

třpytek, peříček      a nalepovacích „drahokamů“ ve tvaru srdce. Z těchto 

preferencí usuzujeme, že tradiční kraslice si děti již vyrobily ve školách  

a školkách a domácí velikonoční výzdobu bylo žádoucí doplnit o zvířátka 

a modernější pojetí kraslic. 

Pletení pomlázek je stanoviště, bez kterého si velikonoční dílničky 

nedovedeme představit. Bohužel vhodných vrbových proutků byl letos 

nedostatek. Jen díky obětavé snaze patronů tohoto stanoviště se 

podařilo proutky vhodné pro výrobu pomlázky zajistit. Kromě pomlázky 

si zájemci mohli na tomto stanovišti vytvořit dekoraci z mladého obilí. 

ZE ŽIVOTA OBCE 

http://www.pribyslavice.net/urad-obce
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Doufáme, že se pomlázky v pondělí postaraly, aby místní děvčata letos neuschla. 

Letos jsme s radostí v řadách organizátorů přivítali nejmladší 

generaci. Amélka a Justýnka si společně se svojí maminkou připravily 

tři stanoviště rukodělných prací. Zájemci si mohli vyrobit nádherné 

jarní čelenky, dekoraci v podobě žlutého kuřátka nebo veselé jarní 

vitrážky na okno z hedvábného papíru. Doufáme, že se děvčatům akce 

líbila a na příští rok zase něco pěkného připraví. 

Letošní dílničky byly obohaceny novinkou. A to stanovištěm 

kreslení henou. Zde si zájemci 

mohli nechat henou pomalovat 

ruce. Ornamenty si bylo možné vybrat ze vzorníku, nebo si vymyslet 

ornament vlastní.  Dětem pak obrázek připomínal tuto povedenou akci 

ještě několik dalších dní, než mýdlo definitivně obrázek smylo.  

Pro děti i dospělé bylo i v letošním roce připraveno drobné 

občerstvení. Formou samoobsluhy si návštěvníci mohli posloužit ovocným 

čajem, kávou, bábovkou a škvarkovými plackami. Velmi děkujeme všem, 

kteří se akce zúčastnili. Zejména těm, kteří byli ochotni věnovat svůj čas na přípravu a vlastní realizaci akce. 

Rovněž bychom chtěli poděkovat obci, která nám zapůjčila prostor. Věříme, že se příští rok opět sejdeme na 

čtvrtých Velikonočních dílničkách.  

Eva Zezulová 
 

 

 

 

Čas v mateřské škole plyne jako voda, 
  

a než jsme se nadáli, jsme skoro na konci školního roku. Po dvou letech hygienických omezení a opatření se 

v tomto školním roce situace kolem Covidu začala zlepšovat a MŠ začala fungovat jako dřív.  

Snažily jsme se dětem nabídnout zajímavá témata ze života dětí, o kterých jsme si s dětmi povídaly, zpívaly, 

recitovaly, kreslily, vyráběly. K tématům se vázaly akce, které jsme si užily: Bramboriáda, Tajemné sklepení, 

Nebe-peklo s příchodem Mikuláše, Srdíčkový ples, Karneval, návštěva knihovny, divadlo a kouzelnické 

představení v MŠ U Stadionu ve Velké Bíteši. V mateřské škole nás navštívili herci s divadlem O červené 

Karkulce, Divadlo ÚDIF seznámilo děti s různými chemickými pokusy, Víťa Kratochvíl dětem předvedl 

kouzelnické představení Kouzelník s kašpárkem.  

I v tomto školním roce jsme se snažily rozvinout technické dovednosti dětí např. při šití na šicím stroji, 

výrobě krmítka, škrabošky na karneval, při pečení cukroví, výrobě ručního papíru. Několikrát si děti zacvičily 

v tělocvičně ve Velké Bíteši, kde děti vždy nadchl ke sportovním výkonům Víťa Kratochvíl a Mirek Jabůrek     

a vždy si na děti udělali čas. Pokračujeme v projektu Se Sokolem do života, tento projekt zahrnuje celoroční 

aktivity pro rozvoj pohybové gramotnosti předškolních dětí. Vyvrcholením tohoto projektu bude v červnu 

sportovní den v přírodě a v místní sokolovně.  

Předškoláci se byli podívat v ZŠ, kam 12 dětí po prázdninách nastoupí. Zde byly pro děti připraveny 

vzdělávací programy na téma předmatematické představy, příroda a okolí Velké Bíteše.  Děti se vžily do role 

žáků a pracovaly podle pokynů učitelky.  

Poprvé jsme se letos účastnili svým vystoupením slavnostního rozsvěcování vánočního stromu v obci. 

V prosinci děti pro rodiče a prarodiče sehrály v MŠ divadlo o narození Ježíška, po divadle mohli všichni posedět 

a občerstvit se dobrotami nachystanými v naší kuchyni. Tradičně každý rok děti z mateřské školy ve spolupráci 

s obecním úřadem navštěvují seniory. Zpívají vánoční koledy a předávají vánoční přání.   

ZE ŽIVOTA OBCE  
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V MŠ prožíváme i lidové tradice, oblíbený je mrskut v MŠ, kde si děti připomínají lidové zvyky. Učíme děti     

i ochraně přírody, účastníme se každoročně akce Ukliďme Česko (Přibyslavice). Místní včelař pan Babáček 

zajímavým vyprávěním a ukázkami děti seznámil s informacemi o životě včel, vos, čmeláků a sršní. V dubnu se 

uskutečnil na parčíku slet čarodějnic všech věkových skupin, kde malé čarodějnice a čarodějové plnili úkoly, po 

jejichž zvládnutí dostali odměnu. Děti se seznámily s hudebními nástroji na koncertu v ZUŠ ve Velké Bíteši, který 

pro ně připravily děti z této školy. 

Měsíc květen a červen je měsícem výletů. Nejdříve jsme vyjeli do ZOO v Jihlavě, také jsme navštívili 

kamarády v MŠ Lesní Hluboké a jejich obec si prohlédli. Podívali jsme se, kde bydlí některé děti, které chodí do 

naší MŠ. Taky jsme si udělali výlet pěšky do Radoškova, tady bydlí 2 naši kamarádi z MŠ.  

Velký zážitek pro děti byla exkurze k hasičům ve Velké Bíteši, kde si děti mohly vyzkoušet helmu, stříkat 

hadicí na cíl, prohlédnout si hasičská auta a získat informace o práci hasičů. Děti kladly hasičům velké množství 

zvídavých otázek.  

Na kurtech se uskutečnil tradiční Ples rodiny, při kterém proběhlo slavnostní stužkování předškoláků.  

Mateřská škola děkuje všem, kteří nám pomáhají a podporují nás. 

Děkujeme Firmě Tunkr s. r. o. za finanční prostředky, které jsme použily na akce školy: Tajemné sklepení, 

Mikuláše, Vánoce, Karneval, Srdíčkový ples, Čarodějnice, Olympiádu, Den dětí, dopravu do ZOO, Ples rodiny, 

Stužkování, Hledání pokladu.  

Děkujeme První brněnské strojírně ve Velké Bíteši za finanční dar na kulturní představení pro děti. 

 Snad se prázdniny vydaří, děti a zaměstnanci si odpočinou a naberou nové síly do další práce.  
 

I Vám přejeme krásné prožití léta!  

zaměstnanci MŠ Přibyslavice  

 

 

 

Otmarov 2 – domy a jejich obyvatelé 
 

Nejstaršími otmarovskými domy jsou čísla popisná 

101, 102, 103 a 104. Na těchto parcelách stály už ve 

středověku kamenné hospodářské budovy 

poplužního dvora a po jeho zrušení v r. 1786 byly 

přestavěny na obytné domy. Od té doby 

samozřejmě prošly přestavbami, rekonstrukcemi  

a modernizacemi ještě mnohokrát, svým 

uspořádáním ale dispozice bývalého dvora stále drží. 
 

Dům č. 101 

V útrobách tohoto domu dodnes najdeme starobylé 

klenby z původních maštalí. Půdorys stavení zůstává 

po staletí stejný, pouze hlavní vchod dříve býval  

z předzahrádky na dnešní ulici Radoškovské, zatímco 

na místě předzahrádky současné byl zadní dvorek.  

K domu patřily louky, pole a pás zahrady na ulici 

Radoškovské vedle domu Mistrovská 110. 

Prvními obyvateli domu se stali členové rodiny 

Martina Zedníčka, dosazení vrchností po nuceném 

zrušení hospodářského dvora. Bydlení si ale dlouho 

neužívali, protože za pouhý rok byli, stejně jako 

většina ostatních nových obyvatel Otmarova,  

z domu vypovězeni. Důvodem bylo neúspěšné 

hospodaření. Na jejich místo se stěhuje se svoji 

rodinou Jan Čmelík.  

V roce 1857, tedy 71 let po zobytnění domu, však 

v domě bydlí opět Zedníčkovi, patrně potomci 

prvních nájemníků. Jakub Zedníček a Anna, roz. 

Lacinová, mají pět synů a tři dcery, ve společné 

domácnosti s nimi žijí také Jakubův dospělý 

svobodný bratr a stará matka. Mění se také právní 

vztahy a Zedníčkovi už nejsou nájemníci, ale 

právoplatní majitelé domu. 

Jakub a Anna po 12 letech předávají 

hospodářství svému zeti Josefu Krejčovi ze Zhoře, 

manželovi nejstarší dcery Marie, a sami se ve svých 

54 a 44 letech stávají výměnkáři. Mladí hospodáři 

Josef a Marie Krejčovi mají tři děti a kromě nich  

v domě stále žije šest dětí Jakuba a Anny 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
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Zedníčkových. Nejstaršímu synovi je 26 let, 

nejmladšímu 4 roky.  

V r. 1880 je všechno jinak. Z početné rodiny 

Zedníčkovi zůstává v domě jen dospělý syn Ignác, 

který ale kvůli práci často setrvává ve Vídni.  

V Otmarově č. 101 dál hospodaří Josef Krejča, ale už 

s novou manželkou Antonií, s níž se oženil po smrti 

své první ženy Marie, roz. Zedníčkové. Spolu se 

starají o tři děti z Josefova prvního a jedno dítě  

z druhého manželství. Rodina chová tři krávy, které 

tehdy představovaly značný majetek. 

O 10 let později, v čase končícího století, je dům 

rozdělen na dvě bytové jednotky. Jednu z nich dále 

obývá Josef Krejčí s manželkou Antonií a třemi 

dětmi. Rodina vlastní pole, které jí poskytují obživu.              

V druhém bytě se opět objevuje rodina Zedníčkova. 

Tentokrát se do rodného domu vrátil jeden ze synů 

Josef Zedníček. Společně s manželkou Karolínou, roz. 

Nečasou z Letovic, vychovávají sedm dětí a jednoho 

nalezence, tříletou holčičku z vídeňského sirotčince, 

o kterou se starají za úplatu. Zedníčkovi nevlastnili 

žádné polnosti ani dobytek, otec Josef se nechal 

najímat na polní práce za denní mzdu, což býval 

nejistý způsob obživy těch nejchudších. V domě tedy 

bydlí celkem 15 lidí.  

V roce 1900 dochází se změnou letopočtu ke  

změnám i v domě č. 101. Josef Krejčí ani jeho 

manželka už nežijí, hospodaří syn František.  

S manželkou Annou, roz. Holíkovou z Radoškova, 

mají tři děti. Rodina Zedníčkova se také zmenšila,  

v domě kromě rodičů zůstává jen nejmladší dcera  

a opět jeden vídeňský nalezenec, tentokrát 

sedmiletý chlapec. 

V následujících letech rodina Zedníčkova svoji 

část opustila, a tak se celý dům dostal do užívání 

Františkovi a Anně Krejčím a jejich pěti dětem.  

V rámci Přibyslavic se jednalo o rodinu zámožnější, 

disponující polnostmi a dobytkem. Poklid  

a hospodářskou prosperitu ve starobylém stavení 

narušil brutální požár v r. 1908 založený dětmi 

hrajícími si v Krejčově stodole se sirkami.  Požár se 

velmi rychle rozšířil na ostatní domy, které 

paradoxně poškodil více než místo svého vzniku dům 

č. 101. V něm shořela „jen” stodola, střecha 

výměnkářského domku, hospodářské náčiní a osobní 

věci nádeníka Laciny. Obytné stavení zůstalo 

nedotčeno. 

S nesrovnatelně bolestnější  tragédií se museli 

František a Anna vyrovnat v listopadu r. 1933, kdy 

při nešťastné, zbytečné nehodě vyhasl život jejich 

24letého syna Jana.  

Soudobý tisk informoval o události takto: 
 
 

 

 

V následujících letech prodávají Krejčovi dům č. 101 Karlu a Marii Křížovým, jejichž potomci v něm bydlí 

dodnes.  

(Pokračování příště.)                                                                                                             

                                                                                                                                                            Lenka Rafaelová 

Nešťastná srážka dvou jmenovců u Vel. Bíteše 

V pondělí dne 27. listopadu o půl osmé hodině ranní srazil se J. Krejčí, stolařský pomocník  

z Otmarova-Přibyslavic, jedoucí na kole do Vel. Bíteše do práce, s osobním autem F. Krejčího, 

majitele autodopravy v Rudě, který jel právě do Brna. V té době padal hustě sníh, který překážel 

oběma ve výhledu. Oba právě sjížděli s obou stran z kopce k mostu cihelenskému proti sobě, 

protože Krejčí na kole jel po nesprávné pravé straně silnice. Zpozorovali se v té chumelenici až už 

bylo na brzdění a vyhýbání pozdě. Pod Krejčím přibyslavickým, když prudce zabrzdil, dostalo kolo 

smyk na mokrém sněhu a on spadl přímo pod auto, které mu rozdrtilo hlavu, takže byl ihned 

mrtev. Na místo srážky dostavilo se ihned četnictvo a soudní komise z Bíteše. Krejčí z Rudy byl 

ihned zatčen, odebrán mu vůdčí list a uvězněn u okr. soudu ve Velké Bíteši. Mrtvola zabitého 

dopravena byla do umrlčí komory ve Velké Bíteši, kde byla pitvána. Škoda hodného, mladého 

24letého hocha. 
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Zdroj: https://citaty.net/citaty-o-pomoci/ 
 

 

 

 

 

 
 

„Jedním z nejkrásnějších zadostiučinění v životě je,  

že kdykoli se upřímně snažíme pomoci jinému,  

pomáháme i sami sobě.“ 
 

Ralph Waldo Emerson, americký filozof (1803–1882) 

„Hlavní smysl v tomto životě je pomáhat druhým.  

A pokud jim nemůžete pomoci, aspoň jim neubližujte.“ 
  

Dalajláma 14., tibetský duchovní vůdce (*1935) 

CITÁTY A MOTTA 

„Člověk je zrozen  

k vzájemné pomoci.“ 
 

Seneca, římský filozof (4 – 65 př. n. l.) 

ZVEME VÁS 

https://citaty.net/citaty-o-pomoci/
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Létem, světem, Osadou… 
 

Je to tak! Konečně slunce vylezlo a je čas akcí, výletů a pohody! Takže i Barbarská osada přináší hned dvě 

události, kde nás můžete navštívit:  
 

První červencový víkend, v sobotu 1.7., se u nás bude konat přechod přes žhavé uhlíky! Ano, tuto prastarou 

magickou techniku můžete vyzkoušet na vlastní kůži i tady. A já sám můžu říct z vlastní zkušenosti, že to 

funguje.  

ČERNÝ JAGUÁR PŘICHÁZÍ 

… Pokud chceš být tam, kde jsi ještě nebyl a mít to co jsi ještě neměl, je třeba udělat něco, co jsi ještě neudělal 

… hodně věcí, které se nám v životních situacích nedaří, blokuje neviditelná síla, která nás dokáže zastavit dřív, 

než uděláme první krok … ta síla se jmenuje STRACH 

… pojďte se s námi podívat svému strachu do očí a zjistit, že jeho síla je jen v tom, jak ho dokážeme posilovat 

vlastní myslí a představou o tom, jak to bude kdyby … pojďte udělat první krok k tomu, aby se věci daly do 

pohybu … 

… přineste svůj strach s sebou a naučte se s ním pracovat. Provedeme Vás akcemi, které postupně změní Vaše 

nestavení … NEJDE TO… na … DOKÁŽU TO … 

KDY: Akce se uskuteční 1.7.2023 od 13:00 hod do cca 22 hod. 

(Možnost příjezdu už v pátek 30 6.2023 a odjezd 2.7.2023, ubytování možné v „hotelu“ se 4 miliardami hvězd … 

přímo nad hlavou) 

KDE: Barbarská osada , Radoškov 64 Přibyslavice 

Další info a přihlášky na : https://fire-walk-king.webnode.cz/ 

!!! Na akci je nutno se předem přihlásit !!! 
 

 

No a samozřejmě nemohu opomenout již tradiční BarbarFest, který letos proběhne 17.–20. 8.! 

Těšit se můžete opět na mnoho kapel různých žánrů a bohatý doprovodný program.  

Občerstvení též zajištěno a platí zde nepsané pravidlo, že místní mají vstup zdarma, tak se stavte! 
 

 
 

Kompletní program a info na stránkách festivalu: http://www.barbarfest.cz/ 
 

Tak to je zatím všechno. Přeji všem čtenářům krásné léto a pěkně prožité slunečné dny!  
 

Za kolektiv Barbarské osady zdraví  

Mamut  
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